
Kostenbesluit naheffingsaanslag parkeerbelasting 

De raad van de Gemeente Hoogeveen; 

  

Gelezen het voorstel van het college; 

Gelet op artikel 225 en 234 van de Gemeentewet, alsmede het Besluit gemeentelijke parkeerbelastingen 

en artikel 11 (strafbepaling) van de Verordening Parkeerregulering en parkeerbelastingen 2023; 

  

Overwegende, dat het wettelijk maximale tarief van de naheffingsaanslag € 72,90 bedraagt en dit tarief 

als volgt is onderbouwd. 

  

Besluit: 

  
1. Dat de kosten ter zake van het opleggen van een naheffingsaanslag worden geraamd op: 

€ 173.637 Personeelskosten A. 

€ 70.300 Overheadkosten B. 

€ 6.590 Kosten van afschrijving en interest C. 

€ 21.372 Vaste verwerkingskosten D. 

€ 20.484 Variabele verwerkingskosten E. 

€ 292.383 Totaal   

  

2. Dat de kosten per naheffingsaanslag worden berekend als volgt: 

Aantal naheffingsaanslagen: 3.500 a. 

b. Kosten € 292.383 : 3.500 = € 83,45 per naheffingsaanslag 

3. Dit besluit kan worden aangehaald als: Kostenbesluit naheffingsaanslag parkeerbelastingen 2023. 

4. Het Kostenbesluit naheffingsaanslag parkeerbelasting 2019, vastgesteld op 6 december 2018 en 

het Kostenbesluit naheffingsaanslag parkeerbelastingen 2022, vastgesteld 9 december 2021, 

worden ingetrokken met ingang van de in het vijfde lid genoemde datum van ingang van inwer- 

kingtreding, met dien verstande dat zij van toepassing blijven op de belastbare feiten die zich 

voor die datum hebben voorgedaan. 

5. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2023. 

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Hoogeveen, gehouden op 8 

december 2022. 

  

  

De griffier, De voorzitter, 

C. Elken-van Mierlo K.B. Loohuis 

Nr. 581700 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Hoogeveen 

Gemeenteblad 2022 nr. 581700 30 december 2022 1 


